
El Yeruano 
TI 
[c 

7 = T TT e TH 
Lima, Miércoles 9 de Mayo de 1984 

4 

Artículo 4* — La Dirección de la Región Agra- | 
ria XII[ - San Martín, solicitará al Juez de Tie-: 
Iras la cancelación de los asientos registrales y' 
k subsecuente inscripción de los predios rústicos 
materia de la presente Resolución a favor de la 
Dirección General de Reforma Agraria y Asenta 
miento Rural, en los Registros Públicos de San 
Martín. 

Regístrese y comuníquese, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis- 
tro de Agricultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 002339—81-—-AG/DGRAAR 

Lima, 23 de abril de 1984, 

VISTOS: 

Los Expedientes relativos a la declaración de Ca- 
ducidad de los Títulos de Propiedad de los predios 
rústicos denominados “RONSAPA” de 5 Hás, 2824 
m2,, “PENSAMIENTO” de 18 Lás, 0688 m2., “SAN 
DEMETRIO” de 21 Hás. 1081 m2., “LA PESQUE. 
RIA” de 5 Hás. 1859 m2., "ESPERANZA” de 3 
Hás. 4499 m2., “TIPINA PROGRESO” de 5 Hás., 
6920 m2., “MIRAFLORES” de 1 Há, 5351 m2., y 
“PUNTA ARENAS” de 2 Hás. 0710 m2., de exten- 
sión superficial, tndos ubicados en el distrito de 
Rioja, provincia de Rioja, departamento de San 
Martín; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos, 1433, 
2609, 1471, 1531, 1325, 4381, 1887 y 1630 de fechas 
3 de Junio de 1960, 20 de setiembre de 1957, 5 de 
Junio de 1957, 22 de Junio de 1951, 28 de marzo de 
1962, 13 de marzo de 1944, 25 de noviembre de 195 
y 18 de Junio de 1957, Tespectivamente, se atorga. 
rTon a favor de los señores Antonia Mori Novoa. Manuel Francisco Chávez Grandez, Demetrio Ro- 
Jas Guevara, Rosario Mori Aspajo, 'María de la Cruz Quintana Vda, de Del Aguila, José Antonio 
Maldonado Grandez, Felipe Neri Mori Rodrícuez y Manuela Ruíz Daza de Del Aguila, los Títulos. de Propiedad Nos,. 13891, -2244, TI9T3—A, 7617, 15628— A, 4526, 7406 y 11935—A, sobre los predios. rústicos “RONSAPA”, “PENSAMIENTO”, “SAN DEME. 
TRIO”, “LA PESQUERIA”, “ESPERANZA” «Ty. PINA PROGRESO”, “MIRAFLORES” y “PUNTA ARENAS” con las extensiones y Uubicación anfes se. fialadas; 

Que, por Resoluciones Directorales Nos 1469— 83——AG——DR—XIII—SM, 1470—83—AG-—-—DR—XII] —SM, 14'?1——83—-AG—DR——XIII——SM, 1472 —83— .AG—DR——XIII——SM, 14'73—83-—-—AG—DR—X1H— SM, 1474—83—AG-—DR——XIII——SM, 1475—83—ACG— DR—XIII -SM y 14?6—83_AG—DR—XIII—SM, todas de fecha 30 de n:sviembre de 1983, la -Diree- ción de la Región Agraria XIII-—San Martín, ha 

cedenteren aplisación del Artículo 32* inciso d) del 
“Decreto:Ley N 22175.“Ley de Comunidades Na- 
tivas 'y .de Desarrollo Agrario de las Regiones de 
Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse abandm"_¡a. 

dos por'sus propietarios y ccupados por posesio- 
narios de hecho; £ 

Que las citadas Resoluciones Directorales al mno 
haber sido :peladas en el término de Ley, han ques 
dado legalmente consentidas, por lo que la D-1rac— 
ción General de Reforma Agrariz y Asentamiento 
Rural; .con fecha 10 de febrero de 1984, ha¡aolicf. 
tado la expedición de la presente Resolución Mi- 
nisterial; E 

. Con la Visación de la Oficina General de Ase. 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*+— Aprobar el procedimiento seguido pa- 
Ta la declaración de Caducidad de los Títulos de 
Propiedad de 1l3: predios rústicos denominados 
“RONSAPA” de 5 Hás. 2824 m2., (Cinco Hectáreas 
Dos Mil Ochocientos Veinticuatro Metros Cuadra. 
dos), “PENSAMIENTO” de 18 Hás, 0688 m?. (Die- 
ciocho Hectár:is Saiscientos Ochentiocho Metros 
Cuadrados), “SAN DEMETRIO” de 21 Hás. 1081 
m2. (Veintiún Hectáreas Mil Ochentaiún Metros 
Cuadrados), “LA PESQUERIA” de 5 Hás 1859 m2, 
(Cinco Hectáreas Mil Ochocientos Cincrrentainue, 
ve Metros Cuadrados), “FSPERANZA” de 3 Hás, 
4499 m2. (Tres Hectáreas Cuatro Mil Cuatrocien*os 
Noventainmueve Metros Cuadrados), “TIPINA PRO- 
GRESO” de 5 FHás. 6920 m?2., fCinco Hectáreas 
Seis Mil Novecientos Veinte Metros Cuadrados), 
“MIRAFLORES” de 1 Há, 5351 m2, (Una Hee. 
tárea Cinco Mil Trescientos Cincuentatún “Metros 
Cuadrados) y “PUNTA ARENAS” de 2 Hás, 0710 
m2. (Dos iactáreas Setecientos Diez Metros Cua= 
drados) de extensión superficial, licados en el dis, 
trito de Rivja, provincia de Rioja, departamento 
de San Martín, 

Artículo 2?— Dectarar revertidos al dominio del Estado los pradios rústicos “RONSAPA”. “PEN- 
SAMIENTO”, “SAN DEMETRIO”, “LA PESOUE- 
RIA”: “ESPERANZA” TITPINA PROGRESO”, “MIRAFLORES” y “PUNTA ARENAS” con las extensiones y ubicación señaladas en el mumeral 
anterior, 

Artículo 3>— Dejar a salvo el derecho9 de 105 ocu,. pantes para que lo ñazan valer conforme a Ley, Artículo 4*— Ls Dirección de la Región Acroria XIII—San Maitín, salicitará al Tuez de Tierras la cancelación le los asientos rebistrales y la subse- cuente inscrioción de ls predios rústicos m=*eria de la presente Resolución a, favor de la Pirección General de af:--ma Acratia y Asentamiento Ru ral, en los Registrs Públicos de San Mertía.” 

Regístrese y cominianese, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLFR, Minist de Agricultura, A 

: Pág. — 25435


